
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 
20 DE SETEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0726037/2024 - EDITAL Nº 071/2024  - 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR. DATA DO PREGÃO: 04 de 
outubro de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min. ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 20/09/2024 a partir das 08h:30min até às 09h:00min do dia 04/10/2024. A 
sessão pública será realizada no site: https://bnc.org.br. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0821022/2024 -  EDITAL Nº 069/2024  - 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS. 
DATA DO PREGÃO: 04 de outubro de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min. 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/09/2024 a partir das 08h:30min até às 09h:00min 
do dia 04/10/2024. A sessão pública será realizada no site: https://bnc.org.br.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0723020/2024 - EDITAL Nº 070/2024  - 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIA PRIMA 
PARA PRODUÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS. DATA DO PREGÃO: 04 
de outubro de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min. ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 20/09/2024 a partir das 08h:30min até às 09h:00min do dia 04/10/2024. A 
sessão pública será realizada no site: https://bnc.org.br. Os interessados poderão obter 
i n f o r m a ç õ e s  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s : 
https://bnc.org.br,http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como 
junto a Pregoeira e a Equipe de Apoio, pelo e-mail: licitacoes.pmca@gmail.com e na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo 
Guimarães, nº 002 - 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 
12:00h. Campo Alegre/AL, 19 de setembro de 2024. Fabiana Carneiro e Silva. Pregoeira 
Oficial

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0813011/2024 - EDITAL Nº 067/2024  - 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - A Pregoeira do Município de Campo 
Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de reanálise e 
possível alteração ao instrumento convocatório, COMUNICA aos interessados que o pregão 
eletrônico regulado pelo edital nº 067/2024, cujo objeto é o registro de preços para futura 
AQUISIÇÃO DE PÃES, o qual teve o aviso de licitação veiculado no dia 13 de setembro de 
2024 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas, edição 2386, código 
identificador 8F2CA890, e no jornal tribuna independente, cuja data de abertura estava 
prevista para o dia 30/09/2024 às 09:00h, com etapa de lances iniciando às 09h:15min no site 
https://bnc.org.br, ESTÁ COM ABERTURA SUSPENSA e nova data será disponibilizada 
mediante publicação oficial.  Os interessados poderão obter informações nos endereços 
eletrônicos: http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br, 
b e m  c o m o  j u n t o  a  P r e g o e i r a  e  a  e q u i p e  d e  A p o i o ,  a t r a v é s  d o  e - m a i l 
licitacoes.pmca@gmail.com, ou ainda diretamente na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação situada na Av. Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 - 1º Andar, 
Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre - AL, 19 de 
setembro de 2024. FABIANA CARNEIRO E SILVA. Pregoeira Oficial

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES (A) 
ASSALARIADOS (A) RURAIS DE TEOTÔNIO VILELA/AL E JUNQUEIRO/AL

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A comissão pró-fundação do Sindicato dos Trabalhadores(a) Assalariados(a) Rurais de 
Teotônio Vilela/AL e Junqueiro/AL, CONVOCA pelo presente EDITAL todos os membros da 
categoria profissional dos Trabalhadores e Trabalhadoras Assalariados e Assalariadas Rurais, 
ativos, inativos e/ou aposentados, compreendendo toda pessoa física que presta serviço em 
propriedade rural ou prédio rústico a empregador rural, pessoa física ou jurídica, sob 
dependência deste e mediante remuneração, nos termos do Decreto Lei 1.166/1971, com base 
territorial compreendendo os municípios de Teotônio Vilela/AL e Junqueiro/AL, a participarem 
da Assembleia Geral de Fundação do Sindicato dos Trabalhadores(a) Assalariados(a) Rurais de 
Teotônio Vilela/AL e Junqueiro/AL, que realizar-se-á no dia 13 de outubro de 2024, às 08:30 
horas em primeira convocação e, ou em segunda convocação as 09:00 horas, na Rua Maria de 
Lira Pereira, 57, Centro, Teotônio Vilela/AL,  a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: 1)  Fundação do Sindicato dos Trabalhadores(a) Assalariados(a) Rurais de 
Teotônio Vilela/AL e Junqueiro/AL, que representará a categoria dos trabalhadores e 
trabalhadoras assalariados e assalariadas rurais, ativos, inativos e/ou aposentados, 
compreendendo toda pessoa física que presta serviço em propriedade rural ou prédio rústico a 
empregador rural, pessoa física ou jurídica, sob dependência deste e mediante remuneração, nos 
termos do Decreto Lei 1.166/1971, com base territorial compreendendo os municípios de 
Teotônio Vilela/AL e Junqueiro/AL; 2) Discussão e aprovação do estatuto social do sindicato; 
3) Eleição e posse da primeira Diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes; 4) Deliberar 
por filiação a entidades superiores: FETAR/AL, CUT E CONTAR ou outras entidades 
superiores; 5) deliberar sobre outros assuntos decorrentes dos itens anteriores e de interesse da 
categoria. Teotônio Vilela/Alagoas, 18 de setembro de 2024. Presidente da Comissão Pró-
Fundação: 1 - ANTONIO TORRES GUEDES, CPF nº 134.207.554-49 e NIT nº 11191971532, 
com endereço na Rua Barão de Jaraguá, 488, Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57022-140. 

ANTONIO TORRES GUEDES
Presidente da Comissão.

CPF nº 134.207.554-49 e NIT nº 11191971532.
Endereço: Rua Barão de Jaraguá, 488,  Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57022-140.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão permanente de licitação de Paulo Jacinto/AL, no uso de suas atribuições, torna 
público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024, Processo Administravo nº 06.04.0006/2024, do �po 
menor preços por item, obje�vando Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros 
Alimen�cios Des�nado a Secretaria Municipal Administração - Abertura das propostas dia 
03/10/2024 às 08:30h. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024, Processo Administravo nº 07.10.0010/2024, do �po 
menor preços por item, obje�vando Aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Outros, para 
Atender a Secretaria Municipal de Educação do Município - Abertura das propostas dia 
03/10/2024 às 10:30h.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 20/2024, Processo Administravo nº 05.31.0005/2024, do 
�po menor preços por item, obje�vando Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Odontológicos, para 
Atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município - Abertura das propostas dia 
03/10/2024 às 13:00h.
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 21/2024, Processo Administravo nº 06.20.0005/2024, do 
�po menor preços por item, obje�vando Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Correlatos, para 
Atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município - Abertura das propostas dia 
04/10/2024 às 08:30h.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 22/2024, Processo Administravo nº 06.20.0006/2024, do 
�po maior desconto percentual, obje�vando Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos, para Atender a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município - Abertura das propostas dia 08/10/2024 às 
08:30h.
Os Editais podem ser adquiridos no site  , , através www.bnc.org.br www.paulojacinto.al.gov.br
do e-mail: paulojacintocpl@gmail.com ou na sala de licitações da prefeitura de Paulo Jacinto-
AL, horário das 09:00 as 12:00.

Diogo Franco Teixeira de Almeida
Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Telecomunicações e Operadores de 
Mesas Telefônicas (Telefonistas em Geral) no Estado de Alagoas - SlNTTEL-AL, CNPJ 
12.318.184/0001-11 - cod. Sindical S-87654, sito à Rua Santo Antônio, 458 - Ponta Grossa, 
Maceió - AL, por seu Presidente Joseval Barbosa da Silva, convoca os Trabalhadores, 
empregados em empresas provedoras de internet no Estado de Alagoas, para Assembleia Geral 
Extraordinária, presencialmente no dia 27 de setembro de 2024, em primeira convocação às 
17:30hs, em segunda convocação as 18:00hs, na sede do sindicato, no endereço acima citado, 
conforme o estatuto, para delibera sobre a Proposta para Firmar a Convenção Coletiva de 
Trabalho de Provedores de Internet 2024/2025, no Estado de A lagoas, com a seguinte ordem do 
dia:
a) Leitura do Edital de Convocação;
b) Apresentação e esclarecimentos da Proposta de Termo Coletivo;
c) Franqueamento da palavra, para esclarecimento e outras posições relativas a ordem do dia;
d) Abertura da votação secreta SIM (pela Aprovação da Proposta), ou NÂO (pela Reprovação 

da Proposta);
e) Apuração e declaração do resultado deliberado pela Assembleia Geral;
f) Autorização para o SINTTEL-AL, proceder conforme deliberação da Assembleia Geral 

Extraordinária.

Maceió, 20 de setembro de 2024 

Joseval Barbosa da Silva 
Presidente do SINTTEL-AL

Qualquer dúvida entre em contato com o SINTTEL-AL, tel: (82) 3223-7730.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos de Crédito no Estado de Alagoas, 
inscrito no CNPJ/MF sob o n° 12.318.192/0001-68, Registro Sindical n 
46010.001475/00-13, por seu presidente abaixo assinado, no uso de suas atribuições, por 
meio deste, vem convocar os bancários que trabalharam no BANCO RURAL:  
1. Empregados admitidos no BANCO RURAL, no Estado de Alagoas,  antes de 

04/06/2008.  
2.  Empregados do BANCO RURAL que receberam horas extras no contracheque a Partir 

de 03/09/2008 ate a demissão.  
3. Empregadas do BANCO RURAL, no Estado de Alagoas que  receberam horas extras a 

Partir de 23/08/ 2008 até a demissão.  
4. Entrar em contato com o escritório conveniado, Fernandes Advogados, para cadastro 

nas ações de Auxílio Alimentação, DSR e intervalo do art. 384 da CLT, apenas através 
do telefone (82) 98154-1637 e e-mail: mayara.mendes@fernandesadvogados.com  

5. Salientando que nenhum outro está habilitado para contato e não haverá qualquer 
pedido de pagamento pelo Escritório ou Sindicato.  Evitando, assim, a facilitar a 
aplicação de golpes.  

Maceió/ AL, 20 de setembro de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 
ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
DE TRAIPU/ALAGOAS.
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Traipu, Alagoas. CNPJ nº. 09.329.756/0001-53 com 
carta sindical Registrada no livro 103, pagina nº 055, Ano 1986, emitido pelo Ministério do 
Trabalho e Emprego. Sede na PC Cel. José Vicente P Neto nº 82, CEP: 57.370-000 centro de 
Traipu, Estado de Alagoas, Por seu presidente Senhor Gildo Luis dos Santos, brasileiro, 
solteiro, trabalhador rural agricultor familiar, portadora do RG n.º 951399 SSP-AL, NIT: 
170.56436.82-8 CTPS n.º 5900147 Série. 0040-AL, FAZ PUBLICAR o edital convocatório 
para em conformidade com o CAPITULO IX artigo 18º, inciso XX; e Art. 21º e 22º do Estatuto 
Social e em observância a Portaria/MTE nº 3.472 de 04/10/2023, convocar a categoria dos 
trabalhadores e trabalhadoras rurais, ativos, inativos e aposentados, agricultores e agricultoras 
familiares do município de Traipu/AL, para reunirem-se em Assembleia Geral 
Extraordinária de Alteração Estatutária a ser realizada no endereço acima citado às 09:00hs 
(nove horas) em primeira convocação e ás 09:30hs (nove horas e trinta minutos) em segunda e 
última convocação no dia 12 de outubro de 2024, observando a regra prescrita no Estatuto 
Social, para discutir e deliberar a seguinte “ordem do dia: 1) Alterar o Estatuto do Sindicato 
quanto à categoria profissional representada passando  a mesma a ser definida como: Categoria 
profissional dos trabalhadores rurais agricultores e agricultoras familiares, ativos e 
aposentados, proprietários ou não, que exerçam suas atividades no meio rural, individualmente 
ou em regime de economia familiar, nos termos do Decreto Lei 1166/1971, em área igual ou 
inferior a 02 (dois) módulos rurais, no município de Traipu/Alagoas; 2) alterar a denominação 
do Sindicato para Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares 
de Traipu – AL; 3)  Outras alterações Estatutárias, Traipu/AL, 17 de setembro de 2024. 

Gildo Luis dos |Santos    Presidente do Sindicato –NIT: 170.56436.82-8
Agricultor Familiar, residente na PC Cel. José Vicente P Neto Nº 82 B CEP: 57.370-

000. Centro Traipu, Alagoas.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos de Crédito no Estado de Alagoas, 
Inscrito no CNPJ/MF sob o n° 12.318.192/0001-68, Registro Sindical n° 46010.001475/ 
00-13, por seu presidente abaixo assinado, no uso de suas atribuições, por meio deste, 
vem convocar os bancários que tenham:  
1. Exercido a função de Caixa na Caixa Econômica Federal (em caráter definitivo ou em 

substituição), no Estado de Alagoas, de 18/ 08/ 2009 até a presente data.  
2. Entrar em contato com o escritório conveniado, Fernandes Advogados, para cadastro 

na ação e conferência dos cálculos elaborados pela contadoria contratada, apenas 
a t r a v é s  d o  t e l e f o n e   ( 8 2 )  9 8 1 5 4 - 1 6 3 7  e  e - m a i l : 
quebradecaixa@fernandesadvogados.com  

3. Salientando que nenhum outro está habilitado para contato e não haverá qualquer 
pedido de pagamento pelo Escritório ou Sindicato. Evitando, assim, a facilitar a 
aplicação de golpes.  

Maceió/ AL, 20 de setembro de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos de Crédito no Estado de Alagoas, 
Inscrito no CNPJ/MF sob o n' 12.318,192/0001-68, Registro Sindical n 
46010.001475/00-13, por seu presidente abaixo assinado, no uso de suas atribuições, por 
meio deste, vem convocar os bancários que tenham:  
1. Sido admitidos no BANCO ITAÚ, no Estado de Alagoas, antes de 05/03/1993.  
2. Entrar em contato com o escritório conveniado, Fernandes Advogados, para cadastro 

na ação de Auxílio Alimentação e conferência dos cálculos elaborados pela contadoria 
contra tada,  apenas  a t ravés  do te lefone (82)  98154-1637 e  e-mai l : 
mayara.mendes@fernandesadvogados.com.  

3. Salientando que nenhum outro está habilitado para contato e não  haverá qualquer 
pedido de pagamento pelo Escritório ou Sindicato.  Evitando, assim, a facilitar a 
aplicação de golpes.  

Maceió/ AL, 20 de setembro de 2024.

PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES

EXTRATO DE CONTRATO
Processo n° 0801027/2024 QHCT – Contrato de Adesão nº 08/2024
Interessado: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo
Assunto: Contratação de empresa especializada na aquisição de pacotes de softwares 
educacionais para utilização nas salas tecnológicas móveis que atenderão as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Esporte do Município de Olho d'Água 
das Flores/AL.
Contratante: Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Flores/AL por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Esporte de Olho d'Água das Flores/AL.
Contratada: CALTECH INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 65.828.634/0001-
82, Rua Ribeiro de Barros, 438, Jardim Aviação – Presidente Prudente- SP, CEP: 19.020-430.
Valor global:  R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais).
Assinado pelas partes: 18 de setembro de 2024.
Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura.

Olho d'Água das Flores/AL, 19 de setembro de 2024.
LUCIANO DA SILVA SOUSA

Departamento de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2024

Tipo: maior desconto. - Processo n.º 0903.0008/2024.
Disponibilidade: .http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro Preços para futura e eventual contratação de empresa de engenharia para 
prestar, sob demanda, serviços contínuos de manutenção predial, preventiva e corretiva com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações administrativas 
e áreas pertencente ou sob responsabilidade do município de Olho D'água do Casado-AL, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Data de realização: 04 de outubro de 2024, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs (disputa).
Informações: licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 19 de setembro de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira/Agente de Contratação

ESTADO DE ALAGOAS
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE TEOTÔNIO VILELA - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2024 – TIPO Menor Preço Por Item – OBJETO: Registro 
de Preço para Aquisição de Policloreto de Alumínio e Frasco Estéril para Análises 
Laboratoriais – Itens Fracassados. Data da Disputa: 03 de outubro de 2024 às 09h15min. 
Acolhimento das propostas a partir de 23 de setembro de 2024 às 08h até às 09h do dia 03 
de outubro de 2024, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina 
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e 
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 19 de setembro de 2024.
Ricardo Lima Torres 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/AL
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ouro Branco, por intermédio da Agente de Contratação, designada 
através da portaria  nº 2911-001/2023 de 29 de novembro de 2023, comunica aos interessados 
que  a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 04/2024, objetivando  o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA 
ATENDIMENTO AOS DIVERSOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO/AL, com data para o recebimento das  
propostas de preços, marcada para o dia  23 de Setembro de 2024, às 10:h0,  está SUSPENSA  
em virtude de correções a serem realizadas no edital. A nova data da seção pública será 
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Ouro 
Branco/AL, 19 de setembro de 2024. Railma Alencar Correia da Silva. Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNCO SRP N° 90016/2024. MENOR PREÇO 
POR ITEM. OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA para atender as necessidades das 
secretarias municipais de Viçosa – AL DATA: 03 de outubro de 2024, às 08h30min. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no site http://www.bnc.org.br, pelo e-mail: 
licitação.vicosaal@gmail.com pelo site: www.vicosa.al.gov.br e no PNCP Portal Nacional de 
Compras Pública. Viçosa/AL, 19 de setembro de 2024. João Victor Calheiros Amorim Santos. 
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 

OBJETO AQUISIÇÃO DE ALEVINOS VIVOS (TILÁPIA) E RAÇÃO FRUTO DO 
CONVENIO MDA Nº. 948843/2023, PARA FOMENTAR À TILAPICULTURA NO 
MUNICPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão 
de disputa: 03/10/2024, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do 
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados 
poderão retirar o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes 
o no site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: 
licitacoespmpi.2022@gmail.com. Palmeira dos Índios - Alagoas, 12 de setembro de 2024. 
Adjalan Kleber de Paula Correia - Pregoeiro, Port. nº 181/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Dispensa Eletrônica n.º 06/2024  Processo n.º 
08190010/2024 Tipo: Menor preço por item Disponibilidade: www.licitanet.com.br 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de materiais e 
equipamentos para o controle de endemias, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Pariconha-Alagoas. Data de realização: 25 de 
setembro de 2024, às 08h00. Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com José 
Ferreira de Lima Neto Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP Nº 089/2024 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:14056.0000000648/2023; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
91.079/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de motocicleta -  Data de 
realização: 02 de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:14056.0000000066/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
92.013/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de Veículo Automóvel -  Data de 
realização: 03 de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000191/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
92.003/2024; Tipo: Menor preço por item; Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Medicamentos de Alto Custo – DFD n.º 044/2024; Data de realização: 02 de outubro de 
2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000156/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
91.103/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de A de Arla-32 – DFD n.º 107/2024 -  Data de realização: 02 de outubro de 2024, 
às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000660/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
91.066/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Reagentes 03 – DFD n.º 105/2024 -  Data de realização: 02 de outubro de 2024, 
às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000001125/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.174/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Material Odontológico (Diversos) 02 – DFD n.º 181/2024 -  Data de realização: 02 
de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000973/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.175/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição Curativos 02 – DFD n.º 164/2024 -  Data de realização: 02 de outubro de 2024, às 
09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000001092/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.177/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Material Odontológico (Diversos) – DFD n.º 178/2024 -  Data de realização: 02 de 
outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000784/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.178/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Medicamentos (Injetáveis e Eletrólitos) – DFD n.º 135/2024 -  Data de realização: 
02 de outubro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as 
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: 82 3315-7241.

Maceió, 13 de setembro de 2024.
Ivan José Duda Filho

Assessor Especial da Superintendência de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=e67d5966-11e5-4275-8698-bd31dbb18c86

		2024-09-19T22:46:57-0300




